
BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE BASILICATA

N. 29Anno 2022

REPUBBLICA ITALIANA

Direzione, Redazione ed Amministrazione - Via V. Verrastro, 4 - 85100 Potenza
Registrazione al Tribunale di Potenza n. 6 del 7 dicembre 1971

Direttore responsabile – Gianmario Mariniello
Tel. Direzione 0971-668142 - Redazione 0971 668013 / 669185 / 668595

E-mail: bur@regione.basilicata.it - bur@cert.regione.basilicata.it

Il Bollettino Ufficiale digitale della Regione Basilicata si pubblica in Potenza di norma nei giorni 1 e 16 di ogni mese e si
compone di due parti:
a) nella Prima sono pubblicate le leggi ed i regolamenti della Regione, le sentenze della Corte Costituzionale sulle leggi
regionali, l'atto di proclamazione dell'esito del referendum di cui all'art. 18, comma 5 della Legge Statutaria regionale, gli
accordi di cui all'art. 63, comma 3 della Legge Statutaria regionale, i bilanci e i rendiconti di cui all'art. 74, comma 2 della
Legge Statutaria regionale, nonché, - in forma integrale o per estratto, secondo quanto riportato nei singoli atti - i piani e i
programmi della Regione, i decreti del Presidente della Giunta Regionale, le deliberazioni della Giunta Regionale, le
disposizioni, le determinazioni dirigenziali, nonché i Decreti del Presidente del Consiglio Regionale, le deliberazioni
dell'ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale e gli altri atti del Consiglio Regionale.
b) nella Parte Seconda, gli annunci, gli avvisi, gli altri atti o provvedimenti previsti dalla normativa vigente.

Dal 4 Aprile 2017 la consultazione del Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata (B.U.R.B.) digitale è libera e gratuita per
tutti gli utenti.
Sono esenti dal pagamento le inserzioni di avvisi ed atti che si pubblicano nell’interesse esclusivo dello Stato, delle
Regioni, degli Enti Locali, degli Enti strumentali regionali, delle Aziende Sanitarie Locali (AA.SS.LL.) e delle Società ed
Agenzie che operano per conto dello Stato, fatta eccezione per la pubblicazione relativa a procedimenti concorsuali dei
pubblici appalti.
Il costo per la pubblicazione degli atti degli enti locali, enti strumentali regionali e delle AA.SS.LL., relativamente ai
procedimenti concorsuali di pubblici appalti, nonché dei soggetti privati, è determinato secondo la seguente tariffa: € 2,00
per ogni rigo o frazione di esso per il testo;
di stabilire che l’importo per la inserzione di tabelle, grafici, prospetti, mappe ecc.. richiesta dai soggetti privati, è
determinato secondo la seguente tariffa: € 50,00 per ogni pagina o frazione di essa.
L’importo per la inserzione delle derivazioni d’acqua è determinato in € 46,00, così come avviene attualmente;
Nel caso di richiesta di pubblicazione di atti soggetti all’imposta di bollo, che la stessa deve essere assolta da parte dei
cittadini e delle imprese nei modi di legge direttamente con l’Agenzia delle Entrate utilizzando il servizio @e.bollo (di
prossima attivazione).
I citati prezzi sono soggetti a revisione, con le stesse forme, quando se ne ravvisa la necessità;
Le somme dovute alla Regione Basilicata devono essere versate sul conto corrente postale n. 12119855 intestato a
Regione Basilicata - Bollettino Ufficiale - Via V. Verrastro, 4 - 85100 Potenza.
Le attestazioni dei versamenti relativi all’inserzione nonché all’imposta di bollo se dovuta, devono essere inviate con la
specifica della causale contestualmente al testo da pubblicare all’indirizzo di posta certificata:
bur@cert.regione.basilicata.it, oppure all’indirizzo mail: bur@regione.basilicata.it. Gli atti dichiarati esenti ai fini dell’imposta
di bollo devono indicare nella causale la norma che ne dispone l’esenzione. I testi vanno inoltrati almeno quattro giorni
prima  delle relative date di pubblicazione.

Potenza, 24 giugno 2022



Speciale

Sommario:

DECRETI DEL PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE

Decreto  24 giugno 2022, n.115

DPGR nr. 4 del 13 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs 4 agosto 2016, nr. 171. Presa atto dimissioni

Direttore Generale Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP. pag.1



Decreto  24 giugno 2022, n.115

REGIONE BASILICATA

DPGR nr. 4 del 13 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs 4 agosto 2016, nr. 171.
Presa atto dimissioni Direttore Generale Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP.

1Speciale N. 29 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 24/06/2022



 
 
 
 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

VISTO il DPCM 19 luglio 1995, nr. 502, come modificato e integrato dal DPCM 31 maggio 

2001 nr. 319, con il quale è stato adottato il regolamento recante norme sul contratto del 

Direttore Generale, del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario delle Aziende 

Sanitarie USL e delle Aziende Ospedaliere; 

 VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale nr. 4 del 13 gennaio 2022, ai sensi 

dell’art. 2 del D.Lgs 4 agosto 2016, nr. 171, con il quale il Dott. Gianpaolo Stopazzolo è 

stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza; 

VISTE le formali dichiarazioni del Dott. Gianpaolo Stopazzolo prodotte di non rientrare 

nella fattispecie di cui al comma 11 dell’art. 3 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, nr. 502 e 

ss.mm.ii., dell’assenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità previsti dal D.Lgs. 8 

aprile 2013, nr. 39 e di non soggiacere ad ulteriori limiti o divieti che non consentono, in 

base alla normativa vigente, l’assunzione dell’incarico, sottoscritte in data 17 gennaio 2022; 

VISTO il contratto individuale di lavoro del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria 

Locale di Potenza ASP, sottoscritto in data 18 gennaio 2022, Repertorio nr. 965 del 18 

gennaio 2022; 

VISTO il parere pro veritate del Prof. Avv. Vito Iorio, assunto al protocollo nr. 1134.E  del 

24 giugno 2022 Regionale di Basilicata; 

UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE
DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE

Gabinetto del Presidente

10BA

202200115 24/6/2022

DPGR nr. 4 del 13 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs 4 agosto 2016, nr. 171. Presa atto dimissioni Direttore Generale Azienda
Sanitaria Locale di Potenza ASP.

2Speciale N. 29 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 24/06/2022



PRESO ATTO della nota del Dott. Gianpaolo Stopazzolo datata 23 giugno 2022 ed assunta 

al protocollo regionale nr. 1132-E del 24 giugno 2022, con la quale ha messo a disposizione 

del Presidente della Giunta regionale la posizione relativa all’incarico di Direttore 

Generale dell’ASP; 

VISTO il contenuto dell’art. 8, punto 4 nonché dell’art. 9, punto 7, del Contratto 

individuale di lavoro del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP, 

sottoscritto in data 18 gennaio 2022, Repertorio nr. 965 del 18 gennaio 2022; 

tutto ciò premesso,  

DECRETA 

1. di prendere atto e di accettare le dimissioni presentate Dott. Gianpaolo Stopazzolo 

da Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP, nominato con 

Decreto del Presidente della Giunta regionale nr. 4 del 13 gennaio 2022,  

rinunciando al preavviso a cui il medesimo è obbligato in favore 

dell’Amministrazione regionale ai sensi dell’articolo 8, punto 4, del Contratto 

individuale di lavoro del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria ASP; 

2. di  dare atto che gli effetti della risoluzione anticipata del contratto individuale di 

lavoro,  Repertorio nr. 965 del 18 gennaio 2022, decorrono dalla data di 

pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Basilicata; 

3. di dare atto che, per effetto risoluzione anticipata del contratto individuale da 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP, nulla è dovuto a 

titolo di indennità di recesso a norma dell’art. 9, punto 7 del Contratto individuale 

di lavoro del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP;   

 

4. di disporre la trasmissione del presente decreto, a cura dell’Ufficio di Gabinetto del 

Presidente, al Dott. Gianpaolo Stopazzolo, e alla Direzione generale delle Politiche 

per la Persona per gli adempimenti conseguenti di competenza; 

5. di disporre altresì la trasmissione del presente decreto alla Direzione generale delle 

risorse umane, organizzazione e affari generali, al Responsabile per la prevenzione 

della corruzione e per la trasparenza della Giunta regionale nonché a quello 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP, per quanto di rispettiva competenza.    

6. di disporre la comunicazione del presente provvedimento al Consiglio Regionale ai 

sensi dell’art. 48 comma 1, lettera h) dello Statuto regionale; 

3Speciale N. 29 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 24/06/2022



7. di disporre la pubblicazione per oggetto del presente provvedimento sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Basilicata e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo del presente decreto, sono 

depositati presso l’Ufficio Gabinetto del Presidente che ne curerà la conservazione nei modi di 

legge. 

 

 

 
 

Potenza,     

     

IL PRESENTE DECRETO È FIRMATO CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È STATO FATTO 

RIFERIMENTO NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DEL DECRETO SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA 

PROPONENTE, CHE NE CURERÀ LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 

 

 

 
 

 

24/6/2022 Vito Bardi

4Speciale N. 29 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 24/06/2022




